
平成２２年６月１６日 
 

平成２２年６月１５日に発表した「長期優良住宅の普及の促進に関する法律に基づく長期

優良住宅建築等計画の認定状況について（平成２２年５月末時点）」について、以下の部分

に誤りがありましたので訂正いたします。 

 
長期優良住宅の普及の促進に関する法律に基づく長期優良住宅建築等計画の認定状況につい

て（平成２２年５月末時点） 

 
○（添付資料）「別添２ 都道府県別認定実績（平成２２年 5 月）」表中の平成２２年５月 

一戸建て住宅の以下の認定件数 
  平成 22 年 5 月 平成 22 年度計 累計 

合計 
都道府県 一戸建ての住宅 一戸建ての住宅 一戸建ての住宅 

  （誤） （正） （誤） （正） （誤） （正） （誤） （正） 

滋賀県 110 138 244 272 1,394 1,422 1,396 1,424 

島根県 178 0 200 22 317 139 317 139 

岡山県 117 178 268 329 1,506 1,567 1,508 1,569 

広島県 91 117 208 234 1,256 1,282 1,263 1,289 

山口県 39 91 133 185 1,072 1,124 1,085 1,137 

徳島県 58 39 86 67 432 413 433 414 

香川県 77 58 132 113 731 712 733 714 

愛媛県 26 77 97 148 841 892 842 893 

高知県 346 26 380 60 672 352 673 353 

福岡県 54 346 331 623 2,603 2,895 2,776 3,068 

佐賀県 65 54 121 110 554 543 555 544 

長崎県 78 65 117 104 589 576 590 577 

熊本県 55 78 98 121 691 714 694 717 

大分県 31 55 113 137 657 681 658 682 

宮崎県 51 31 86 66 448 428 448 428 

鹿児島県 7 51 40 84 471 515 471 515 

沖縄県 28 7 29 8 75 54 75 54 

＊ 現在は訂正済のものを公表しています。 


